
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 65 São Paulo, quarta-feira, 27 de maio de 2020 Número 98

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 357, DE 26 DE MAIO 
DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0001486-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor EDUARDO DE MOURA ANTONIO, RG 

23.782.897-2-SSP/SP, para exercer o cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Defesa Civil – Itaquera, da 
Coordenação Municipal de Defesa Civil, da Secretaria Municipal 
de Segurança Urbana, vaga 15934, nos termos da Lei 15.365/11 
e do Decreto 58.199/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
maio de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 358, DE 26 DE MAIO 
DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0001486-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 - CLEUBER GONÇALVES, RF 723.466.0, para exercer o 

cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coordenadoria 
dos Centros Educacionais Unificados e da Educação Integral - 
COCEU, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5633.

2 - ELISETE SIQUEIRA DE MORAES, RF 681.090.0, para 
exercer o cargo de Coordenador de Ação Educacional, Refe-
rência DAS-12, do Núcleo Educacional, do Centro Educacional 
Unificado Heliópolis - Professora Arlete Persoli, da Diretoria 
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 2862.

3 - ELAINE CRISTINA GARCIA TAVARES DA SILVA, RF 
693.221.5, para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Referência DAS-12, da Divisão de Cultura - DIAC, da Coordena-
doria dos Centros Educacionais Unificados e da Educação Inte-
gral - COCEU, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6785.

4 - ANDRE FRANCISCO DA SILVA, RF 800.543.5, para 
exercer o cargo de Coordenador de Ação Cultural, Referência 
DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional 
Unificado Rosa da China, da Diretoria Regional de Educação 
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8716.

5 - TALITA CAMPOS MARTINS, RF 808.638.9, para exercer o 
cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do Centro Educacional 
Unificado Rosa da China, da Diretoria Regional de Educação 
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8706.

6 - RONEY DA CRUZ, RF 856.853.7, para exercer o cargo de 
Assessor I, Referência DAS-09, do Centro Educacional Unificado 
Rosa da China, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8707.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
maio de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 DESPACHOS DO PREFEITO
6016.2020/0032993-5 - MARCELO ALEXANDRE BEZZUO-

LI GRAZZINI, RF 729.669.0 vínculo 2 - Recurso hierárquico. 
Revisão de enquadramento por evolução funcional - À vista dos 
elementos contidos no presente, em especial as manifestações 
da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Educação e da 
Assessoria Jurídica deste Gabinete (doc 029026346), DEIXO DE 
CONHECER do recurso hierárquico interposto por MARCELO 
ALEXANDRE BEZZUOLI GRAZZINI, RF 729.669.0 vínculo 2, 
devido ao encerramento da instância administrativa, nos termos 
do entendimento firmado no parecer de ementa nº 11.669, da 
Procuradoria Geral do Município.

6011.2020/0001913-0 - Giorley de Jesus Santiago, RF 
575.422.4 (Adv. Rodrigo Azevedo Ferrão, OAB/SP 246.810) - I 
– À vista dos elementos contidos no presente, em especial as 
manifestações da Corregedoria Geral da Guarda Civil Metro-
politana (027967787, 027968251 e 027993656), da Assessoria 
Jurídica de SMSU, devidamente endossada pelo Senhor Se-
cretário Municipal de Segurança Urbana (docs. 028155375 e 
028156182) e da Assessoria Jurídica de SGM (doc. 028927564), 
NEGO PROVIMENTO ao recurso interposto por GIORLEY DE JE-
SUS SANTIAGO, RF 575.422.4, por não terem sido apresentados 
quaisquer fatos ou fundamentos jurídicos capazes de justificar a 
modificação da decisão combatida. - II – Dou por encerrada a 
instância administrativa.

6056.2019/0002039-6 - TIM S/A (Adva. Camilla Otero No-
velli, OAB/SP 213.372) - Pedido de Cancelamento de Multa. Re-
curso - I - Em face dos elementos que instruem o presente, em 
especial as manifestações de SUB-VP (doc 026549867), do Sr. 
Assessor Técnico de SGM/AJ (doc 028977305) e da Assessoria 
Jurídica deste Gabinete (doc 029023765), NEGO PROVIMENTO 
ao recurso interposto por TIM  S/A, mantendo-se, por consequ-
ência, o Auto de Multa nº 06-232.358-0. - II - Dou por encerrada 
a instância administrativa.

DESPACHOS DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DE 
RELAÇÕES INTERNACIONAIS

6010.2020/0001488-5 - Grupo Protegendo Vidas. - Doa-
ção. Decreto 59.301/20. - À vista dos elementos colacionados 
ao presente, em especial a oferta de doação realizada pelo 
grupo Protegendo Vidas, por intermédio de sua representante 
senhora Maria Laura C. L. Laino, CPF nº 146.435.878-81 ( 
doc. 029058923) e o parecer da Assessoria Jurídica da SGM 
(doc. 029118042), com fulcro no art. 15-A, §8º do Decreto nº 
59.283/20, na redação do Decreto 59.301/20, AUTORIZO o 
recebimento em doação, sem encargos, de 1.500 (um mil e 
quinhentos) escudos faciais para o enfrentamento da pandemia 
do COVID-19 pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
descrição de doc. 029058923.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 59.461, DE 22 DE MAIO DE 2020

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 40.980.171,90 de acordo com a Lei nº 
17.253, de 26 de dezembro de 2019.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade da 
autorização contida na Lei nº 17.253, de 26 de dezembro de 2019, 
e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da Secreta-
ria Municipal de Habitação e da Secretaria Municipal de Gestão,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 

40.980.171,90 (quarenta milhões e novecentos e oitenta mil e 
cento e setenta e um reais e noventa centavos), suplementar às 
seguintes dotações do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
01.10.10.122.3024.2100  Administração da Unidade
  31901600.00  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  12.776,01
02.10.10.122.3024.2100  Administração da Unidade
  31901600.00  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  103.663,61
03.10.09.122.3024.2100  Administração da Unidade
  31901600.00  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  436.433,08
13.10.04.122.3024.2405  Sistema de Remuneração Variável - Programa de Metas

35.a
  31901600.00  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  39.368.102,95
30.10.11.122.3024.2100  Administração da Unidade
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  300.000,00
80.10.12.122.3024.2100  Administração da Unidade
  31901600.00  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  571.773,69
85.10.13.122.3024.2100  Administração da Unidade
  31901600.00  Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil  187.422,56
      40.980.171,90

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
13.10.04.122.3024.2405  Sistema de Remuneração Variável - Programa de Metas

35.a
  31901100.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil  40.680.171,90
14.10.16.482.3002.2635  Serviço de Moradia Transitória
  33904800.00  Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas  300.000,00
      40.980.171,90

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 22 de 
maio de 2020, 467º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 22 de maio de 2020.

DECRETO Nº 59.462, DE 26 DE MAIO DE 2020

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 8.414.304,40 de acordo com a Lei nº 
17.253, de 26 de dezembro de 2019.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.253, de 26 de dezembro de 
2019, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da 
Secretaria Municipal das Subprefeituras,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 8.414.304,40 

(oito milhões e quatrocentos e quatorze mil e trezentos e qua-
tro reais e quarenta centavos), suplementar à seguinte dotação 
do orçamento vigente:
 CODIGO  NOME  VALOR
12.10.15.543.3022.1193  Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos
  44905100.00  Obras e Instalações  8.414.304,40
      8.414.304,40

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
 CODIGO  NOME  VALOR
12.10.15.543.3022.1385  Obras Emergenciais para Reconstrução de Galeria de

Águas Pluviais, Contenção de Encosta e Serviços Complementares na 
  rua Corruíra - Vila Aurora, Subprefeitura de Pirituba/Jaraguá
  44905100.00  Obras e Instalações  4.915.579,16
12.10.15.543.3022.1386  Obras Emergenciais de Contenção de Taludes e Serviços

Complementares na rua Nova Guataporanga, 
  Jardim Sydney, Subprefeitura de Pirituba/Jaraguá
  44905100.00  Obras e Instalações  3.498.725,24
      8.414.304,40

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
assinatura.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 26 de 
maio de 2020, 467º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 26 de maio de 2020.

 PORTARIAS
 PORTARIA 569, DE 26 DE MAIO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0001486-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1 - SANDRA REGINA DOS SANTOS, RF 787.561.4, do car-

go de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de 
Administração – COADM, da Secretaria Municipal da Fazenda, 
vaga 8826.

2 - REGINA HELENA SUZANO ARANTES MIKALAUSKAS, RF 
826.747.2, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordena-
doria de Administração – COADM, da Secretaria Municipal da 
Fazenda, vaga 8834.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
maio de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 570, DE 26 DE MAIO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0001486-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1 - RENATO PIRES CORONA, RF 841.038.1, do cargo de 

Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Executiva de 
Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Vila Prudente, vaga 16085, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18.

2 - VITOR ALIMARI DE CAMARGO, RF 857.156.2, a pedido, 
do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria 
Executiva de Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, da Sub-
prefeitura Ipiranga, vaga 14821, constante das Leis 13.682/03 
e 16.974/18.

3 - ADILSON RODRIGUES, RF 584.701.0, do cargo de En-
carregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Áreas Verdes, 
da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria 
de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura 
Perus/Anhanguera, vaga 13784, constante das Leis 13.682/03 
e 17.035/19.

4 - AGARINO DA SILVA, RF 619.029.4, do cargo de En-
carregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Varrição, da 
Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Cidade 
Ademar, vaga 15019, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

5 - APARECIDA DE FATIMA BIGELLI, RF 635.462.9, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de 
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção 
da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura M'Boi Mirim, vaga 
15187, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

6 - ANDRE FRANCISCO DA SILVA, RF 800.543.5, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Habi-
tação, da Coordenadoria de Governo Local, da Subprefeitura 
Vila Prudente, vaga 16031, constante das Leis 13.716/04 e 
16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
maio de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 571, DE 26 DE MAIO DE 2020

PROCESSO SEI Nº 6010.2020/0001486-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor ANTONIO TOLEDO FILHO, RF 772.159.5, 

do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão 
de Defesa Civil – Itaquera, da Coordenação Municipal de De-
fesa Civil, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, vaga 
15934, nos termos da Lei 15.365/11 e do Decreto 58.199/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
maio de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 572, DE 26 DE MAIO DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0001486-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 - CLEUBER GONÇALVES, RF 723.466.0, vínculo 2, a pedi-

do, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria 
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Edu-
cação, vaga 4995.

2 - JOANA ALVES DA SILVA, RF 725.667.1, vínculo 1, a pedi-
do, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coordena-
doria dos Centros Educacionais Unificados e da Educação Inte-
gral - COCEU, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5633.

3 - LAILA SIWEK SALA, RF 791.074.6, vínculo 1, do cargo 
de Coordenador de Ação Educacional, Referência DAS-12, do 
Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unificado Heliópolis 
- Professora Arlete Persoli, da Diretoria Regional de Educação 
Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 2862.

4 - ELIZABETH ANGELICA DAMASCENO MARTINS, RF 
554.844.6, vínculo 5, a pedido e a partir de 14/05/2020, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Magdalena 
Tagliaferro, da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8373.

5 - MARIA DIRCE FEDERIGHI, RF 134.934.1, vínculo 2, a 
partir de 17/04/2020, do cargo de Assistente Técnico de Edu-
cação I, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5402, tendo e vista sua 
aposentadoria.

6 - ADRIANE DE OLIVEIRA BOASKI, RF 599.558.2, vínculo 
2, a partir de 13/05/2020, do cargo de Assistente Técnico de 
Educação I, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5667, tendo em 
vista sua aposentadoria.

7 - ELISANGELA APARECIDA DE SOUZA FERREIRA, RF 
812.354.3, vínculo 3, do cargo de Assessor I, Referência DAS-09, 
do Centro Educacional Unificado Rosa da China, da Diretoria 

Regional de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8706.

8 - TALITA CAMPOS MARTINS, RF 808.638.9, vínculo 2, do 
cargo de Coordenador de Ação Cultural, Referência DAS-12, do 
Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado Rosa 
da China, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8716.

9 - FERNANDO DE SOUZA PORTO, RF 539.122.9, vínculo 3, 
do cargo de Assessor I, Referência DAS-09, do Centro Educacio-
nal Unificado Rosa da China, da Diretoria Regional de Educação 
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8707.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
maio de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 355, DE 26 DE MAIO 

DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0001486-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1 - REGINA HELENA SUZANO ARANTES MIKALAUSKAS, 

RF 826.747.2, para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, da Coordenadoria de Administração – COADM, da 
Secretaria Municipal da Fazenda, vaga 8826.

2 - SANDRA REGINA DOS SANTOS, RF 787.561.4, para 
exercer o cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenadoria de 
Administração – COADM, da Secretaria Municipal da Fazenda, 
vaga 8834.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
maio de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 356, DE 26 DE MAIO 
DE 2020

PROCESSO SEI 6010.2020/0001486-9
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1 - VITOR ALIMARI DE CAMARGO, RF 857.156.2, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Asses-
soria Executiva de Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, 
da Subprefeitura Vila Prudente, vaga 16085, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18.

2 - CAROLINE VERONEZZI FERNANDES, RG 33.784.272-3-
SSP/SP, para exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, 
da Assessoria Executiva de Comunicação, do Gabinete do Sub-
prefeito, da Subprefeitura Ipiranga, vaga 14821, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18.

3 - EUNICE CAMILO, RF 590.833.7, para exercer o cargo de 
Encarregado de Subunidade I, Ref. DAI-05, da Subunidade de 
Registro e Controle de Pessoal, da Unidade de Administração de 
Pessoal, da Supervisão de Administração, da Supervisão Geral 
de Recursos Humanos, do Gabinete do Secretário, da Secretaria 
Municipal das Subprefeituras, vaga 1718, constante das Leis 
13.399/02 e 16.974/18.

4 - WALTER ROBERTO ALVES DA SILVA, RF 625.128.5, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Uni-
dade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Públi-
ca, da Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, 
da Subprefeitura Perus/Anhanguera, vaga 13784, constante das 
Leis 13.682/03 e 17.035/19.

5 - JOÃO LUIZ DE CAMPOS, RF 626.636.3, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
de Ingresso, Movimentação e Desligamento, da Supervisão 
de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Subprefeitura Pirituba, vaga 13885, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18.

6 - WALTER DE CASTRO, RF 514.739.5, para exercer o cargo 
de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de Varrição, 
da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura Cidade 
Ademar, vaga 15019, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

7 - ALEXANDRE HENRIQUE ROMERO, RF 858.689.6, para 
exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Subprefei-
turas, vaga 1671, constante das Leis 13.169/01 e 16.974/18.

8 - REGINA CELIA ALBUQUERQUE MODESTO, RF 635.691.5, 
para exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Unidade de Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, 
da Supervisão Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de 
Manutenção da Infraestrutura Urbana, da Subprefeitura M'Boi 
Mirim, vaga 15187, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18.

9 - JOÃO FERREIRA DE SOUZA NETO, RF 726.176.4, para 
exercer o cargo de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do 
Setor de Registro de Dados, da Seção Técnica de Laboratório 
e Pesquisa, da Supervisão Técnica de Produção, da Superin-
tendência das Usinas de Asfalto, da Secretaria Municipal das 
Subprefeituras, vaga 1432, constante das Leis 11.511/94 e 
16.974/18.

10 - RENATO PIRES CORONA, RF 841.038.1, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de 
Habitação, da Coordenadoria de Governo Local, da Subprefei-
tura Vila Prudente, vaga 16031, constante das Leis 13.716/04 
e 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 26 de 
maio de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito


